
СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Пятница, 7 августа 2020 года № 31 (231) 

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ
Администрация Костомукшского

городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 июля 2020 г. № 599
г. Костомукша

Об отклонении проекта межева-
ния части территории, располо-
женной: Российская Федерация, 
Республика Карелия, Костомук-
шский городской округ, г. Косто-
мукша, ул. Березовая, в районе 
земельных участков с кадастровы-
ми номерами 10:04:0010217:672 и 
10:04:0010217:673

В соответствии со статьями 5.1, 43, 46 Градо-
строительного кодекса Российской Федерации, 
статьей 16 Правил землепользования и застройки 
Костомукшского городского округа, утвержден-
ных Решением Совета Костомукшского город-
ского округа от 28 марта 2013 года № 198-СО 
«Об утверждении правил землепользования и 
застройки Костомукшского городского округа», 
на основании заявления Банниковой А.В. (вх. 498 
от 30.04.2020 года), заключения о результатах 
публичных слушаний от 15.07.2020 года, админи-
страция Костомукшского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Отклонить проект межевания части террито-

рии, расположенной: Российская Федерация, 
Республика Карелия, Костомукшский городской 
округ, г. Костомукша, ул. Березовая, в районе 
земельных участков с кадастровыми номерами 
10:04:0010217:672 и 10:04:0010217:673 (выпол-
нен ИП Ахматовым Я.В. в 2020 году).

Рекомендовать заявителю откорректировать 
проект межевания части территории, указанный 
в пункте 1 настоящего постановления, согласно 
постановлению Администрации Костомукшского 
городского округа от 06 мая 2019 года № 462 «О 
подготовке документации по планировке терри-
тории», принятого на основании Решения Верхов-
ного суда Республики Карелия от 25 марта 2019 
года. 

Управлению градостроительства и землеполь-
зования администрации Костомукшского город-
ского округа:

Обеспечить размещение настоящего поста-
новления на официальном сайте органов мест-
ного самоуправления Костомукшского городско-
го округа (www.kostomuksha-city.ru) в разделе: 
«Деятельность», «Градостроительство и земле-
пользование», «Градостроительство», «Планиров-
ка территории», «Проекты планировок и проекты 
межевания территории», «проект межевания 
части территории, расположенной: Российская 
Федерация, Республика Карелия, Костомукшский 
городской округ, г. Костомукша, ул. Березовая, в 
районе земельных участков с кадастровыми номе-
рами 10:04:0010217:672 и 10:04:0010217:673».

Управлению делами администрации Костомук-
шского городского округа обеспечить опублико-
вание настоящего постановления в газете «Ново-
сти Костомукши и (или) Сборнике муниципаль-
ных правовых актов Костомукшского городского 
округа.

Настоящее постановление вступает в силу  
с момента его официального опубликования.

 И.о. главы Костомукшского  
городского округа О.А. Кережина



2 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

7 августа 2020 года № 31 (231)
СО

ГЛ
АС

ОВ
АН

О:

Д
ол

ж
но

ст
ь

П
од

пи
сь

Д
ат

а
Ф

И
О

Н
ач

ал
ьн

ик
 У

пр
ав

ле
ни

я 
де

ла
м

и 
ад

м
ин

ис
тр

ац
ии

 
Ко

ст
ом

ук
ш

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а

__
__

__
__

__
__

_
__

__
__

__
__

__
О.

А.
 Л

ид
ич

И
.о

. н
ач

ал
ьн

ик
а 

Уп
ра

вл
ен

ия
 г

ра
до

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

а 
и 

зе
м

ле
по

ль
зо

ва
ни

я 
ад

м
ин

ис
тр

ац
ии

 
Ко

ст
ом

ук
ш

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а

__
__

__
__

__
__

_
__

__
__

__
__

__
О.

В.
 П

уг
ач

ев
а

И
.о

. н
ач

ал
ьн

ик
а 

Ю
ри

ди
че

ск
ог

о 
от

де
ла

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

Ко
ст

ом
ук

ш
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а
__

__
__

__
__

__
_

__
__

__
__

__
__

Л
.Ю

. Л
ав

ре
нт

ье
ва

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ
Администрация Костомукшского

городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 03 августа 2020г. № 601
О внесении изменений в постановле-
ние администрации Костомукшско-
го городского округа от 29 декабря 
2017 года № 980 «Об утверждении 
перечня аналитических кодов целей, 
детализирующих коды бюджетной 
классификации бюджета муници-
пального образования «Костомукш-
ский городской округ»

В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодек-
са Российской Федерации, администрация Косто-
мукшского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение №1 постановления 

администрации Костомукшского городского окру-
га от 29 декабря 2017 года № 980 «Об утверждении 
перечня аналитических кодов целей, детализиру-
ющих коды бюджетной классификации бюджета 
муниципального образования «Костомукшский 
городской округ» следующие изменения:

1.
1.

  С
тр

ок
у:

06
.0

9.
07

07
07

Ос
та

тк
и 

ср
ед

ст
в 

м
еж

бю
дж

ет
ны

х 
тр

ан
сф

ер
то

в 
из

 
бю

дж
ет

а 
РК

за
м

ен
ит

ь 
на

 с
тр

ок
у:

06
.0

9.
07

07
07

Су
бс

ид
ия

 н
а 

ин
ы

е 
це

ли
 в

 ч
ас

ти
 ф

ин
ан

со
во

го
 

об
ес

пе
че

ни
я 

ра
сх

од
ов

 н
а 

пр
ио

бр
ет

ен
ие

 и
 у

ст
ан

ов
ку

 
(м

он
та

ж
) 

си
ст

ем
ы

 о
хр

ан
но

й 
си

гн
ал

из
ац

ии
1.

2.
 Д

об
ав

ит
ь 

ст
ро

ку
:

06
.0

9.
16

07
16

Су
бс

ид
ия

 н
а 

ин
ы

е 
це

ли
 в

 ч
ас

ти
 ф

ин
ан

со
во

го
 

об
ес

пе
че

ни
я 

ра
сх

од
ов

 н
а 

пр
ио

бр
ет

ен
ие

 и
 у

ст
ан

ов
ку

 
(м

он
та

ж
) 

си
ст

ем
ы

 о
хр

ан
но

й 
си

гн
ал

из
ац

ии
 , 

на
 

пр
ио

бр
ет

ен
ие

 и
 у

ст
ан

ов
ку

 (
м

он
та

ж
) 

вх
од

но
й 

гр
уп

пы
 

це
нт

ра
ль

но
го

 т
ам

бу
ра



3СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

7 августа 2020 года № 31 (231)

2. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления возложить на начальника финансово-
го управления администрации Костомукшского 
городского округа.

3. Настоящее постановление вступает в силу со 
дня его официального опубликования и распро-
страняется на правоотношения, возникшие с 30 
июля 2020 года.

И.о. главы Костомукшского  
городского округа С.Н. Новгородов

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ
Администрация Костомукшского

городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03 августа 2020 г № 602
Об утверждении порядка ведения 
муниципальной долговой кни-
ги муниципального  образования 
«Костомукшский городской округ»

В соответствии с п. 4 статьи 121 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, администрация 
Костомукшского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Утвердить Порядок ведения муниципальной 

долговой книги муниципального  образования 
«Костомукшский   городской округ» (приложение 
№ 1);

Признать утратившим силу Постановление от 09 
ноября 2018 г. № 1054 «Об утверждении порядка 
ведения муниципальной долговой книги муници-
пального  образования «Костомукшский город-
ской округ»»;

Контроль над исполнением настоящего поста-
новления возложить на начальника финансово-
го управления администрации Костомукшского 
городского округа;              

Настоящее постановление вступает в силу с 
момента его официального опубликования.

И.о. главы Костомукшского  
городского округа С.Н. Новгородов

Приложение №1 
 к постановлению  

от__________________№___________

Порядок ведения муниципальной долговой 
книги муниципального образования «Костомукш-

ский городской округ»
Общее положение

Настоящий Порядок ведения муниципальной 
долговой книги муниципального  образования 
«Костомукшский   городской округ» (далее – 
Порядок) определяет процедуру регистрации и 
учета муниципального долга как совокупности 
долговых обязательств муниципального образо-
вания «Костомукшский городской округ» (дале-

е-муниципального образования).
Функции по ведению муниципальной долговой 

книги осуществляются финансовым управлением 
администрации Костомукшского городского окру-
га (далее финансовое управление).

 Регистрация и учет муниципального долга 
муниципального образования осуществляется по 
форме Муниципальной долговой книги муници-
пального образования «Костомукшский город-
ской округ» (далее - Долговая книга) согласно 
приложению № 1 к настоящему Порядку.

Учет долговых обязательств муниципального 
образования в муниципальной долговой кни-
ге осуществляется в валюте долга, в которой 
определено денежное обязательство при его 
возникновении.

Долговая книга ведется с нарастающим итогом 
на бумажном носителе. Долговая книга ежемесяч-
но по состоянию на первое число месяца выво-
дится на бумажный носитель до 05 числа месяца 
следующего за отчетным периодом.

Информация о долговых обязательствах муни-
ципального образования, отраженных в муни-
ципальной долговой книге, подлежат передаче в 
Министерство финансов Республики Карелия, в 
установленной им порядке. 

Долговая книга подписывается муниципальным 
служащим, ответственным за ее ведение, началь-
ником финансового управления администрации, 
главой Костомукшского городского округа и скре-
пляется гербовой печатью администрации Косто-
мукшского городского округа. 

Долговая книга за прошедший финансовый год 
должна быть пронумерована и прошнурована.



4 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

7 августа 2020 года № 31 (231)
П

ор
яд

ок
 з

ап
ол

не
ни

я 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 д
ол

го
во

й 
кн

иг
и 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

 о
бр

аз
ов

ан
ия

 «
Ко

ст
ом

ук
ш

ск
ий

 г
ор

од
ск

ой
 о

кр
уг

»
№

 
п/

п
№

 и
 н

аи
м

ен
ов

ан
ие

 г
ра

ф
ы

Со
де

рж
ан

ие
 г

ра
ф

ы

1
1 

«№
 п

/п
»

Вс
е 

об
яз

ат
ел

ьс
тв

а 
ре

ги
ст

ри
ру

ю
тс

я 
в 

хр
он

ол
ог

ич
ес

ко
м

 п
ор

яд
ке

. У
ка

зы
ва

ет
ся

 п
ор

яд
ко

вы
й 

но
м

ер
 д

ол
го

во
го

 о
бя

за
те

ль
ст

ва
.

2
2.

 «
№

 и
 д

ат
а 

до
ку

м
ен

та
 –

 о
сн

ов
ан

ия
 

во
зн

ик
но

ве
ни

я 
до

лг
ов

ог
о 

об
яз

ат
ел

ьс
тв

а»
Ук

аз
ы

ва
ет

ся
 п

ол
ны

й 
но

м
ер

 и
 д

ат
а 

до
ку

м
ен

та
, я

вл
яю

щ
ег

ос
я 

ос
но

ва
ни

ем
 в

оз
ни

кн
ов

ен
ия

 
до

лг
ов

ог
о 

об
яз

ат
ел

ьс
тв

а 
(д

ог
ов

ор
, к

он
тр

ак
т, 

со
гл

аш
ен

ие
).

3
3.

 «
Н

аи
м

ен
ов

ан
ие

 к
ре

ди
то

ра
 

(б
ен

еф
иц

иа
ра

), 
пр

ин
ци

па
ла

»
Ук

аз
ы

ва
ет

ся
 с

ок
ра

щ
ен

но
е 

на
им

ен
ов

ан
ие

 Б
ан

ка
, ф

ин
ан

со
во

го
 и

нс
ти

ту
та

, п
уб

ли
чн

о-
пр

ав
ов

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я,

 к
от

ор
ы

й 
со

гл
ас

но
 у

сл
ов

ия
м

 д
ог

ов
ор

а,
 к

он
тр

ак
та

, с
ог

ла
ш

ен
ия

 
пр

ед
ос

та
ви

л 
за

ем
ны

е 
ср

ед
ст

ва
, а

 т
ак

ж
е 

на
им

ен
ов

ан
ие

 п
ол

уч
ат

ел
я 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 

га
ра

нт
ии

 (
пр

ин
ци

па
ла

) 
и 

кр
ед

ит
ор

а 
(б

ен
еф

иц
иа

ра
).

4
4.

 «
Об

ъе
м

 к
ре

ди
та

/г
ар

ан
ти

и 
по

 д
ог

ов
ор

у 
(с

ог
ла

ш
ен

ию
), 

 о
бл

иг
ац

ио
нн

ог
о 

за
йм

а 
(п

о 
ре

ш
ен

ию
 о

б 
эм

ис
си

и)
»

Ук
аз

ы
ва

ет
ся

 о
бъ

ем
 к

ре
ди

та
, г

ар
ан

ти
и,

 о
бл

иг
ац

ио
нн

ог
о 

за
йм

а,
 о

тр
аж

ен
ны

й 
в 

до
го

во
ре

, 
ко

нт
ра

кт
е,

 с
ог

ла
ш

ен
ии

.

5
«В

ал
ю

та
 д

ол
го

во
го

 о
бя

за
те

ль
ст

ва
»

Ук
аз

ы
ва

ет
ся

 д
ен

еж
на

я 
ед

ин
иц

а 
до

лг
ов

ог
о 

об
яз

ат
ел

ьс
тв

а 
6

«О
бъ

ём
 д

ол
го

во
го

 о
бя

за
те

ль
ст

ва
 п

о 
до

го
во

ру
 (

со
гл

аш
ен

ию
), 

ре
ш

ен
ию

 о
б 

эм
ис

си
и»

, п
од

ле
ж

ащ
ий

 п
ог

аш
ен

ию
 в

 
те

ку
щ

ем
 г

од
у»

Ук
аз

ы
ва

ет
ся

 о
бъ

ем
 д

ол
го

во
го

 о
бя

за
те

ль
ст

ва
 н

а 
да

ту
 ф

ор
м

ир
ов

ан
ия

 д
ол

го
во

й 
кн

иг
и,

 
по

дл
еж

ащ
ий

 и
сп

ол
не

ни
ю

 в
 т

ек
ущ

ем
 г

од
у.

7
«Д

ат
а 

по
га

ш
ен

ия
 д

ол
го

во
го

 о
бя

за
те

ль
ст

ва
  

по
 д

ог
ов

ор
у 

(к
он

тр
ак

ту
, с

ог
ла

ш
ен

ию
), 

ре
ш

ен
ию

 о
б 

эм
ис

си
и»

Ук
аз

ы
ва

ет
ся

 п
ла

но
ва

я 
да

та
 п

ог
аш

ен
ия

 д
ол

го
во

го
 о

бя
за

те
ль

ст
ва

. 

8
«Ф

ор
м

а 
об

ес
пе

че
ни

я 
до

лг
ов

ог
о 

об
яз

ат
ел

ьс
тв

а»
Ук

аз
ы

ва
ет

ся
 ф

ор
м

а 
об

ес
пе

че
ни

я,
 у

ст
ан

ов
ле

нн
ая

 в
 д

ог
ов

ор
е,

 к
он

тр
ак

те
, с

ог
ла

ш
ен

ии
.

9
«Р

аз
м

ер
  п

ро
це

нт
но

й 
ст

ав
ки

, с
та

вк
и 

ку
по

нн
ог

о 
до

хо
да

 п
о 

до
го

во
ру

 
(с

ог
ла

ш
ен

ию
)/

 р
еш

ен
ию

 о
б 

эм
ис

си
и 

(д
оп

ол
ни

те
ль

но
м

у 
со

гл
аш

ен
ию

)»

Ук
аз

ы
ва

ет
ся

 р
аз

м
ер

 п
ро

це
нт

но
й 

ст
ав

ки
, у

ст
ан

ов
ле

нн
ы

й 
в 

до
го

во
ре

, к
он

тр
ак

те
, 

со
гл

аш
ен

ии
.

10
«О

бъ
ем

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

до
лг

а 
 н

а 
на

ча
ло

 
те

ку
щ

ег
о 

го
да

»
Ук

аз
ы

ва
ет

ся
 о

бъ
ем

 о
сн

ов
но

го
 д

ол
га

 н
а 

на
ча

ло
 т

ек
ущ

ег
о 

го
да

. 

11
.

«Ф
ак

ти
че

ск
ая

 д
ат

а 
пр

ив
ле

че
ни

я 
кр

ед
ит

а,
 

ра
зм

ещ
ен

ия
 з

ай
м

а,
 п

ре
до

ст
ав

ле
ни

я 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 г
ар

ан
ти

и»

Ук
аз

ы
ва

ет
ся

 ф
ак

ти
че

ск
ая

 д
ат

а 
пр

ив
ле

че
ни

я 
кр

ед
ит

а,
 р

аз
м

ещ
ен

ия
 з

ай
м

а,
 п

ре
до

ст
ав

ле
ни

я 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 г
ар

ан
ти

и,
 н

ап
ри

м
ер

: е
сл

и 
су

м
м

а 
по

 к
ом

м
ер

че
ск

ом
у 

кр
ед

ит
у 

пр
ив

ле
ка

ет
ся

 
тр

ан
ш

ам
и,

 т
о 

да
та

 п
ри

вл
еч

ен
ия

 у
ка

зы
ва

ет
ся

 н
а 

ка
ж

ды
й 

тр
ан

ш
 (

на
пр

им
ер

 0
1.

12
.2

02
0;

 
05

.1
2.

20
20

)
12

.
12

. «
Су

м
м

а 
пр

ив
ле

че
ни

я 
в 

те
ку

щ
ем

 г
од

у 
 

кр
ед

ит
а,

 р
аз

м
ещ

ен
ия

 о
бл

иг
ац

ио
нн

ог
о 

за
йм

а/
пр

ед
ос

та
вл

ен
ия

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 

га
ра

нт
ии

»

Ук
аз

ы
ва

ет
ся

  ф
ак

ти
че

ск
ая

 с
ум

м
а 

пр
ив

ле
че

ни
я 

в 
те

ку
щ

ем
 г

од
у 

 к
ре

ди
та

, р
аз

м
ещ

ен
ия

 
об

ли
га

ци
он

но
го

 з
ай

м
а/

пр
ед

ос
та

вл
ен

ия
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 г
ар

ан
ти

и,
 н

ап
ри

м
ер

: е
сл

и 
су

м
м

а 
по

 к
ом

м
ер

че
ск

ом
у 

кр
ед

ит
у 

пр
ив

ле
ка

ет
ся

  т
ра

нш
ам

и,
 т

о 
су

м
м

а 
пр

ив
ле

че
ни

я 
ук

аз
ы

ва
ет

ся
 

на
 к

аж
ды

й 
тр

ан
ш

 н
ар

ас
та

ю
щ

им
 и

то
го

м
 с

 н
ач

ал
а 

го
да

13
.

Ф
ак

ти
че

ск
ая

 д
ат

а 
по

га
ш

ен
ия

 
(п

ре
кр

ащ
ен

ия
 п

о 
ин

ы
м

 о
сн

ов
ан

ия
м

) 
кр

ед
ит

а,
 о

бл
иг

ац
ио

нн
ог

о 
за

йм
а,

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 г
ар

ан
ти

и

Ук
аз

ы
ва

ет
ся

 ф
ак

ти
че

ск
ая

 д
ат

а 
по

га
ш

ен
ия

 (
пр

ек
ра

щ
ен

ия
 п

о 
ин

ы
м

 о
сн

ов
ан

ия
м

) 
кр

ед
ит

а,
 

об
ли

га
ци

он
но

го
 з

ай
м

а,
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 г
ар

ан
ти

и,
 н

ап
ри

м
ер

: е
сл

и 
по

га
ш

ен
ие

 п
о 

ко
м

м
ер

че
ск

ом
у 

кр
ед

ит
у 

ос
ущ

ес
тв

ля
ет

ся
 т

ра
нш

ам
и,

 т
о 

да
та

 п
ог

аш
ен

ия
 у

ка
зы

ва
ет

ся
 н

а 
ка

ж
ды

й 
тр

ан
ш

 (
02

.1
2.

20
20

; 0
6.

12
.2

02
0)



5СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

7 августа 2020 года № 31 (231)
14

.
Су

м
м

а 
по

га
ш

ен
ия

  (
пр

ек
ра

щ
ен

ия
 п

о 
ин

ы
м

 
ос

но
ва

ни
ям

) 
кр

ед
ит

а,
 о

бл
иг

ац
ио

нн
ог

о 
за

йм
а,

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 г

ар
ан

ти
и

Ук
аз

ы
ва

ет
ся

  ф
ак

ти
че

ск
ая

 с
ум

м
а 

по
га

ш
ен

ия
  (

пр
ек

ра
щ

ен
ия

 п
о 

ин
ы

м
 о

сн
ов

ан
ия

м
) 

кр
ед

ит
а,

 о
бл

иг
ац

ио
нн

ог
о 

за
йм

а,
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 г
ар

ан
ти

и,
 н

ап
ри

м
ер

: е
сл

и 
по

га
ш

ен
ие

 п
о 

ко
м

м
ер

че
ск

ом
у 

кр
ед

ит
у 

ос
ущ

ес
тв

ля
ет

ся
  т

ра
нш

ам
и,

 т
о 

су
м

м
а 

по
га

ш
ен

ия
 у

ка
зы

ва
ет

ся
 н

а 
ка

ж
ды

й 
тр

ан
ш

 н
ар

ас
та

ю
щ

им
 и

то
го

м
 с

 н
ач

ал
а 

го
да

15
.

 О
бъ

ем
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
до

лг
а 

 н
а 

1 
чи

сл
о 

м
ес

яц
а 

те
ку

щ
ег

о 
го

да
/н

а 
1 

ян
ва

ря
 

оч
ер

ед
но

го
 г

од
а,

 в
се

го

Ук
аз

ы
ва

ет
ся

 с
ум

м
а 

ос
но

вн
ог

о 
до

лг
а 

 н
а 

1 
чи

сл
о 

м
ес

яц
а 

те
ку

щ
ег

о 
го

да
/н

а 
1 

ян
ва

ря
 

оч
ер

ед
но

го
 г

од
а 

16
.

Об
ъе

м
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
до

лг
а 

 н
а 

1 
чи

сл
о 

м
ес

яц
а 

те
ку

щ
ег

о 
го

да
/н

а 
1 

ян
ва

ря
 

оч
ер

ед
но

го
 г

од
а,

 в
 т

ом
 ч

ис
ле

, о
бъ

ем
  

пр
ос

ро
че

нн
ой

 з
ад

ол
ж

ен
но

ст
и

Ук
аз

ы
ва

ет
ся

 о
бъ

ем
  п

ро
ср

оч
ен

но
й 

за
до

лж
ен

но
ст

и 
на

 1
 ч

ис
ло

 м
ес

яц
а 

те
ку

щ
ег

о 
го

да
/н

а 
1 

ян
ва

ря
 о

че
ре

дн
ог

о 
го

да

17
.

Об
ъе

м
 з

ад
ол

ж
ен

но
ст

и 
   

по
 п

ро
це

нт
ам

 н
а 

на
ча

ло
 т

ек
ущ

ег
о 

го
да

Ук
аз

ы
ва

ет
ся

 о
бъ

ем
 з

ад
ол

ж
ен

но
ст

и 
по

 п
ро

це
нт

ны
м

 п
ла

те
ж

ам
  н

а 
на

ча
ло

 т
ек

ущ
ег

о 
го

да
 

(п
ер

ен
ос

ит
ся

 и
з 

до
лг

ов
ой

 к
ни

ги
 н

а 
ко

не
ц 

пр
ед

ы
ду

щ
ег

о 
го

да
)

18
.

 С
ум

м
а 

на
чи

сл
ен

ны
х 

пр
оц

ен
то

в 
в 

те
ку

щ
ем

 
го

ду
Ук

аз
ы

ва
ет

ся
 с

ум
м

а 
на

чи
сл

ен
ны

х 
пр

оц
ен

то
в 

в 
те

ку
щ

ем
 г

од
у 

на
ра

ст
аю

щ
им

 и
то

го
м

 с
 н

ач
ал

а 
го

да
19

.
 С

ум
м

а 
уп

ла
че

нн
ы

х 
пр

оц
ен

то
в 

в 
те

ку
щ

ем
 

го
ду

  
Ук

аз
ы

ва
ет

ся
 с

ум
м

а 
уп

ла
че

нн
ы

х 
пр

оц
ен

то
в 

в 
те

ку
щ

ем
 г

од
у 

 н
ар

ас
та

ю
щ

им
 и

то
го

м
 с

 н
ач

ал
а 

го
да

20
.

Об
ъе

м
 з

ад
ол

ж
ен

но
ст

и 
по

 п
ро

це
нт

ам
 н

а 
1 

чи
сл

о 
м

ес
яц

а 
  т

ек
ущ

ег
о 

го
да

/н
а 

1 
ян

ва
ря

 
оч

ер
ед

но
го

 г
од

а

Ук
аз

ы
ва

ет
ся

 о
бъ

ем
 з

ад
ол

ж
ен

но
ст

и 
по

 п
ро

це
нт

ны
м

 п
ла

те
ж

ам
 н

а 
1 

чи
сл

о 
м

ес
яц

а 
 т

ек
ущ

ег
о 

го
да

/н
а 

1 
ян

ва
ря

 о
че

ре
дн

ог
о 

го
да



6 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

7 августа 2020 года № 31 (231)



7СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

7 августа 2020 года № 31 (231)

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ
Администрация Костомукшского

городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  03 августа  2020 г. № 605
О внесении изменений в постановле-
ние администрации Костомукшского 
городского округа от 16.11.2015 г. № 
1360 «Об утверждении состава адми-
нистративной комиссии муниципаль-
ного образования «Костомукшский 
городской округ»

В соответствии с Законом Республики Карелия 
от 18.12.2012 г. № 1659-ЗРК  «Об административ-
ных комиссиях в Республике Карелия и наделении 
органов местного самоуправления отдельными 
государственными полномочиями Республики 
Карелия»,  Решением Совета  Костомукшско-
го городского округа от 28.02.2013 г. №188-СО, 
вцелях актуализациисостава административ-
ной комиссии в связи с кадровыми изменения-
ми, администрация Костомукшского городского 
округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление адми-

нистрации Костомукшского городского округа от 
16.11.2015 г. № 1360 «Об утверждении состава 
административной комиссии муниципального 
образования «Костомукшский городской округ», 
изложив Приложение №1 в новой редакции.

2. Утвердить резервный состав администра-
тивной комиссии муниципального образования 
«Костомукшский городской округ» (Приложение 
№2)

3. Постановления администрации Костомукш-
ского городского округа  от 03 ноября2016 г. № 
820;  от 18 июля2017 г. №467;  от 05 октября 2017 
г. № 656; от  15 декабря 2017 г. №912; от 27 ноя-
бря 2018 г. признать утратившими силу.

4. Настоящее постановление вступает в силу 
со дня подписания и подлежит официальному 
опубликованию.

 И.о. главы Костомукшского  
городского округа С.Н. Новгородов

Приложение № 1 к постановлению администра-
ции Костомукшского городского округа от  03 

августа   2020 года  № 605

Состав административной комиссии  муни-
ципального образования «Костомукшский 

городской округ»

Председателькомиссии - Бендикова Анна Вла-
димировна,  глава  Костомукшского городского 
округа.

Заместитель председателя комиссии -Новго-

родов  Сергей  Николаевич, первый  заместитель  
главы администрации Костомукшского городского 
округа.

Члены комиссии:
Сахнов Виктор Николаевич - председатель 

Совета Костомукшского городского округа.
Шаманская Оксана  Анатольевна  -  депутат 

Совета Костомукшского городского округа.
СафарянАнушИшхановна – специалист I катего-

рии юридического отдела администрации Косто-
мукшского городского округа.

Кладкевич Галина Сергеевна – заместитель 
начальника управления делами администрации 
Костомукшского городского округа.

Андруша Татьяна Николаевна – заместитель 
председателя  Совета Костомукшского городского 
округа.

Приложение №2 к постановлению 
администрации Костомукшского городского

округа от _____________  2020 года  № _____

Резервный состав административной комис-
сии  муниципального образования «Костомук-

шский городской округ»

Голякова Яна Сергеевна – главный специалист 
УГХиС администрации Костомукшского городского 
округа.

Соболева Елена Михайловна - депутат Совета 
Костомукшского городского округа.

Муравьева Светлана Николаевна - депутат Сове-
та Костомукшского городского округа.

Сорокин Владимир Александрович - главный 
специалист управления делами администрации 
Костомукшского городского округа.

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ
Администрация Костомукшского

городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03 августа 2020 г.  № 606
г. Костомукша

О комиссии по предупреждению, 
ликвидации чрезвычайных ситуаций 
и обеспечению пожарной безопас-
ности муниципального образования 
«Костомукшский городской округ»

В соответствии с Федеральным законом от 06 
октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Федеральным законом от 21 
декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций природ-
ного и техногенного характера», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 30 дека-
бря 2003 г. № 794 «О единой государственной 



8 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

7 августа 2020 года № 31 (231)

системе предупреждения и ликвидации чрезвы-
чайных ситуаций», в целях обеспечения согла-
сованности действий исполнительных органов 
власти, федеральных территориальных органов 
исполнительной власти, органов местного само-
управления, государственных, общественных и 
иных организаций в области предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера и обеспечения пожар-
ной безопасности администрация Костомукшско-
го городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать комиссию по предупреждению, лик-

видации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 
пожарной безопасности Костомукшского город-
ского округа. 

2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Положение о комиссии по предупрежде-

нию, ликвидации чрезвычайных ситуаций и обе-
спечению пожарной безопасности Костомукшско-
го городского округа; (Приложение № 1)

2.2. Функциональные обязанности членов 
комиссии по предупреждению, ликвидации чрез-
вычайных ситуаций и обеспечению пожарной 
безопасности Костомукшского городского округа. 
(Приложение № 2)

2.3. Состав комиссии по предупреждению, лик-
видации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 
пожарной безопасности Костомукшского город-
ского округа. (Приложение № 3)

3. Считать утратившими силу постановление: 
3.1. администрации Костомукшского городско-

го округа от 24.11.2008 № 1349 «О комиссии по 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 
муниципального образования «Костомукшский 
городской округ».

4. Настоящее постановление вступает в силу со 
дня официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления оставляю за собой.

И.о. главы Костомукшского  
городского округа С.Н. Новгородов

Согласовано:
Юридический отдел ____________________
Управление делами ___________________

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО

постановлением Главы
Костомукшского городского округа 

от……………..2020 г. №…….

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по предупреждению, ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 
безопасности Костомукшского городского округа.

1. Общие положения
1.1. Комиссия по предупреждению, ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 
безопасности Костомукшского городского округа 
(далее - КЧС и ОПБ) является координационным 
органом городского звена территориальной под-
системы единой государственной системы преду-
преждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
(далее – ТП РСЧС) Республики Карелия. 

1.2. КЧС и ОПБ в своей деятельности руковод-
ствуется Конституцией Российской Федерации, 
федеральными законами Российской Федерации, 
указами и распоряжениями Президента Россий-
ской Федерации, постановлениями и распоря-
жениями Правительства Российской Федерации, 
законами Республики Карелия, нормативными 
правовыми актами Главы Республики Карелия 
и Правительства Республики Карелия, а также 
настоящим Положением.

1.3. КЧС и ОПБ осуществляет свою деятельность 
во взаимодействии с территориальными органами 
федеральных органов исполнительной власти, 
органами исполнительной власти Республики 
Карелия, органами местного самоуправления 
городского округа, предприятиями, организаци-
ями всех форм собственности, учреждениями и 
общественными объединениями.

2. Задачи КЧС и ОПБ
2.1. Основными задачами КЧС и ОПБ являются:
2.1.1. Разработка предложений по реализации 

единой государственной политики по вопросам 
предупреждения, ликвидации чрезвычайных ситу-
аций и обеспечения пожарной безопасности.

2.1.2. Организация и контроль за осуществле-
нием мероприятий по предупреждению и ликви-
дации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 
пожарной безопасности.

2.1.3. Координация деятельности органов 
управления и сил городского звена территориаль-
ной подсистемы единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций.

2.1.4. Обеспечение согласованности действий 
территориальных органов и федеральных орга-
нов исполнительной власти, органов исполни-
тельной власти Республики Карелия и органов 
местного самоуправления округа при решении 
вопросов предупреждения и ликвидации чрезвы-
чайных ситуаций, обеспечения пожарной безо-
пасности, а также восстановления и строительства 
жилых домов, объектов жилищно-коммунального 
хозяйства, социальной сферы, производствен-
ной и инженерной инфраструктуры, поврежден-
ных и разрушенных в результате чрезвычайной 
ситуации.

2.1.5. Рассмотрение вопросов об организации 
оповещения и информирования населения о чрез-
вычайных ситуациях.



9СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

7 августа 2020 года № 31 (231)

2.1.6. Координация деятельности республикан-
ских и территориальных аварийно-спасательных 
служб, и аварийно-спасательных формирований.

2.1.7. Взаимодействие с другими комиссиями, 
правоохранительными органами, руководством 
службы в гор. Костомукша ПУ ФСБ России в Респу-
блике Карелия и общественными объединениями 
по вопросам предупреждения, ликвидации чрез-
вычайных ситуаций и обеспечения пожарной 
безопасности.

3. Функции КЧС и ОПБ
Комиссия с целью выполнения возложенных на 

нее задач осуществляет следующие функции:
3.1. Рассматривает в пределах своей компетен-

ции вопросы предупреждения,  ликвидации чрез-
вычайных ситуаций, обеспечения пожарной безо-
пасности, на территории городского округа а так-
же минимизации последствий сформировавшихся 
в результате чрезвычайной ситуации, вносит в 
установленном порядке в администрацию город-
ского округа соответствующие предложения.

3.2. Разрабатывает предложения по совершен-
ствованию муниципальных правовых актов орга-
нов и должностных лиц органов местного самоу-
правления города по вопросам предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспече-
ния пожарной безопасности.

3.3. Рассматривает прогнозы и риски возник-
новения чрезвычайных ситуаций на территории 
городского округа организует разработку и реа-
лизацию мер, направленных на предупреждение, 
ликвидацию чрезвычайных ситуаций,  и обеспече-
ние пожарной безопасности.

3.4. Участвует в разработке и осуществлении 
целевых программ, организует разработку и реа-
лизацию муниципальных программ по предупреж-
дению, ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
обеспечению пожарной безопасности.

3.5. Разрабатывает предложения по развитию и 
обеспечению функционирования городского зве-
на территориальной подсистемы единой государ-
ственной системы предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций.

3.6. Разрабатывает предложения и принимает 
решения по ликвидации чрезвычайных ситуаций 
на территории городского округа.

3.7. Организует работу по подготовке предло-
жений для внесения органам местного самоуправ-
ления городского округа, предприятиям, органи-
зациям и учреждениям округа по вопросам защи-
ты населения и территорий городского  округа от 
чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной 
безопасности.

3.8. Координирует в установленном порядке 
деятельность исполнительно-распорядительных 
органов местного самоуправления городского 
округа, организаций и учреждений по решению 
задач по предупреждению и ликвидации чрез-

вычайных ситуаций и обеспечению пожарной 
безопасности.

3.9. Готовит предложения главе городского 
округа о введении на территории округа соот-
ветствующего режима функционирования город-
ского звена территориальной подсистемы единой 
государственной системы предупреждения и лик-
видации чрезвычайных ситуаций.

3.10. Координирует деятельность ведомствен-
ных и территориальных комиссий по предупреж-
дению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
обеспечению пожарной безопасности.

3.11. Организует и вносит предложения по 
созданию резервов финансовых и материальных 
ресурсов для ликвидации последствий чрезвы-
чайных ситуаций.

3.12. Рассматривает план действий по преду-
преждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
и вносит его на утверждение главе городского 
округа.

3.13. Организует сбор и обмен информацией в 
области защиты населения и территории города от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной 
безопасности.

3.14. Рассматривает и согласовывает проекты 
ежегодных докладов о состоянии защиты насе-
ления и территории городского округа от чрез-
вычайных ситуаций природного и техногенного 
характера.

3.15. Организует подготовку органов управле-
ния и сил городского звена территориальной под-
системы единой государственной системы преду-
преждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, 
а также обучение населения правилам пожарной 
безопасности и действиям в условиях угрозы или 
возникновения чрезвычайных ситуаций.

3.16. Участвует совместно с органами управле-
ния городского округа в рассмотрении вопросов 
деятельности потенциально опасных объектов и 
объектов жизнеобеспечения городского округа.

3.17. Принимает участие в работе по привле-
чению общественных объединений и граждан к 
проведению мероприятий по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспече-
нию пожарной безопасности.

4. Полномочия КЧС и ОПБ.
4.1. Комиссия в установленном законодатель-

ством Российской Федерации порядке в пределах 
своей компетенции имеет право:

4.1.1. Запрашивать у органов местного самоу-
правления городского округа, предприятий, орга-
низаций, учреждений и общественных объедине-
ний необходимые материалы и информацию.

4.1.2. Заслушивать на своих заседаниях пред-
ставителей исполнительно-распорядительных 
органов местного самоуправления городского 
округа, предприятий, организаций, учреждений и 
общественных объединений.



10 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

7 августа 2020 года № 31 (231)

4.1.3. Привлекать для участия в своей работе 
представителей органов местного самоуправле-
ния городского округа, предприятий, организа-
ций, учреждений и общественных объединений по 
согласованию с их руководителями.

4.1.4. Создавать рабочие группы из числа 
специалистов по направлениям деятельности 
комиссии, определять полномочия и порядок 
работы этих групп.

4.1.5. Осуществлять контроль за деятельностью 
ведомственных комиссий по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций.

4.1.6. Осуществлять контроль за подготовкой и 
готовностью сил и средств, входящих в городское 
звено территориальной подсистемы единой госу-
дарственной системы предупреждения и ликвида-
ции чрезвычайных ситуаций.

4.1.7. Привлекать необходимые силы и сред-
ства для проведения спасательных, аварийно-вос-
становительных и других первоочередных работ 
при ликвидации чрезвычайных ситуаций.

4.1.8. Определять режим допуска и пребывания 
в районе чрезвычайных ситуаций.

4.1.9. Проводить проверки потенциально опас-
ных объектов и объектов жизнеобеспечения по 
вопросам предупреждения, ликвидации чрез-
вычайных ситуаций и обеспечения пожарной 
безопасности.

4.1.10. Информировать население о воз-
никновении чрезвычайных ситуаций и ходе их 
ликвидации.

4.1.11. Вносить в установленном порядке пред-
ложения по вопросам, относящимся к компетен-
ции комиссии и требующим решения главы Косто-
мукшского городского округа.

4.2. Председатель комиссии в установленном 
порядке и определяемых законодательством Рос-
сийской Федерации случаях имеет право:

4.2.1. привлекать при угрозе возникновения 
или возникновении чрезвычайной ситуации силы, 
транспорт и материально-технические средства 
независимо от их принадлежности для выпол-
нения работ по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций.

4.2.2. приводить в готовность и перемещать 
органы управления и силы, входящие в городское 
звено территориальной подсистемы единой госу-
дарственной системы предупреждения и ликвида-
ции чрезвычайных ситуаций.

5. Состав КЧС и ОПБ.
Комиссию возглавляет председатель Комиссии, 

являющийся по должности главой Костомукшско-
го городского округа. Состав комиссии утвержда-
ется главой Костомукшского городского округа.

6. Деятельность КЧС и ОПБ.
Комиссия осуществляет свою деятельность в 

соответствии с планом работы, утверждаемым ее 
председателем.

Заседания комиссии проводятся по мере необ-
ходимости, но не реже одного раза в квартал.

Заседания комиссии проводит ее председатель 
или по его поручению его заместитель.

Заседание комиссии считается правомочным, 
если на нем присутствует не менее половины ее 
членов.

В случае отсутствия члена комиссии на заседа-
нии он имеет право представить свое мнение по 
рассматриваемым вопросам в письменной форме.

Решения комиссии принимаются простым 
большинством голосов присутствующих на засе-
дании членов комиссии. В случае равенства 
голосов решающим является голос председателя 
комиссии.

Решения комиссии оформляются в виде про-
токолов, которые подписываются председателем 
комиссии или его заместителем, председатель-
ствующим на заседании, секретарем комиссии, а 
при необходимости оформляются в виде проектов 
распоряжений и постановлений главы Костомук-
шского городского округа.

Решения комиссии, принимаемые в соответ-
ствии и в пределах ее компетенции, являются обя-
зательными для исполнения всеми физическими и 
юридическими лицами, которым они адресованы.

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Главы
Костомукшского городского округа 

от……….№

Функциональные обязанности членов комиссии 
по предупреждению, ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 
Костомукшского городского округа

1. Председатель КЧС и ОПБ.
1.1. Председатель КЧС и ОПБ несет персональ-

ную ответственность за выполнение задач, возло-
женных на комиссию, и отданные распоряжения, 
отвечает за организацию и обеспечение непре-
рывного управления, подготовку КЧС и ОПБ, осу-
ществление контроля по реализации мер, направ-
ленных на предупреждение чрезвычайных ситуа-
ций, руководство деятельностью по ликвидации 
чрезвычайных ситуаций.

1.2. Основными обязанностями Председателя 
КЧС и ОПБ являются:

- организация и контроль за осуществлением 
мероприятий по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций (далее - ЧС), а также по 
обеспечению надежности работы потенциально 
опасных объектов и объектов жизнеобеспечения 
в условиях ЧС;

- организация наблюдения и контроля за состо-
янием окружающей природной среды и потенци-
ально опасных объектов, прогнозирование воз-



11СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

7 августа 2020 года № 31 (231)

никновения ЧС и их последствий;
- обеспечение готовности органов исполни-

тельной власти, сил и средств к действиям при ЧС, 
а также создание и поддержание в постоянной 
готовности пунктов управления;

- организация работы по разработке норматив-
но-правовых актов в области защиты населения и 
территорий от ЧС;

- организация работы по разработке пред-
ложений и реализации целевых и комплексных 
научно-технических программ по проблемам 
предупреждения и ликвидации ЧС в интересах 
населения городского округа, повышения устой-
чивости функционирования объектов народного 
хозяйства, расположенных на территории город-
ского округа, в условиях ЧС;

- взаимодействие с другими КЧС, правоохра-
нительными органами и общественными объеди-
нениями по вопросам предупреждения и ликви-
дации ЧС, а в случае необходимости - принятия 
решения о направлении сил и средств для оказа-
ния помощи этим комиссиям в ликвидации ЧС;

- руководство работами по ликвидации ЧС, 
организация привлечения трудоспособного насе-
ления района к этим работам;

- планирование и организация эвакуации насе-
ления, размещения эвакуируемого населения и 
возвращения его после ликвидации ЧС в места 
постоянного проживания;

- обеспечение сбора информации о силах и 
средствах подразделений территориальной под-
системы РСЧС, их состоянии и возможностей к 
действиям в ЧС; 

- разработка планов оперативного приведения 
в готовность соответствующих сил и средств пред-
упреждения и ликвидации ЧС;

- организация сбора и обмена информацией в 
области защиты населения и территорий от ЧС;

- руководство подготовкой населения, долж-
ностных лиц органов власти и подразделений тер-
риториальной подсистемы РСЧС к действиям  при 
возникновении ЧС.

1.3. Председатель КЧС имеет право:
- в пределах своей компетенции принимать 

решения обязательные для выполнения органи-
зациями и предприятиями, расположенными на 
территории Костомукшского городского округа;

- осуществлять контроль за деятельностью 
организаций и предприятий по вопросам преду-
преждения и ликвидации ЧС;

- осуществлять контроль за подготовкой и 
готовностью сил и средств городского округа;

- участвовать в рассмотрении проектов и про-
грамм социально-экономического характера по 
вопросам, относящимся к компетенции КЧС, при-
влекать ведущих специалистов в области про-
мышленной и экологической безопасности для 
проведения экспертизы указанных проектов  и 

программ, а также для контроля состояния потен-
циально опасных объектов и объектов системы 
жизнеобеспечения округа;

- рассматривать и оценивать состояние безо-
пасности объектов, заслушивать на заседании КЧС 
их руководителей по данному вопросу, ставить в 
установленном порядке вопрос о привлечении к 
ответственности должностных лиц, по вине кото-
рых возникла угроза или произошла ЧС;

- получать на безвозмездной основе от руко-
водителей предприятий,  организаций, объектов 
и иных органов, расположенных на территории 
городского округа помощь по вопросам безопас-
ности подведомственного им хозяйства необходи-
мую для выполнения возложенных на КЧС задач;

- приводить в готовность и привлекать 
в установленном порядке средства городского 
округа к выполнению аварийно спасательных и 
других неотложных работ;

- устанавливать при необходимости в зонах ЧС 
режимы деятельности для населения;

- направлять оперативную группу КЧС на объек-
ты для оказания помощи по руководству работами 
по ликвидации последствий ЧС;

- выходить с  предложениями об усилении 
охраны общественного порядка, в местах сосре-
доточения больших финансовых и материальных 
ценностей, объектов, обеспечивающих жизнедея-
тельность населения и объектов народного хозяй-
ства городского округа.

1.4. В отсутствии председателя КЧС его обя-
занности исполняет заместитель, который отдает 
распоряжения, утверждает документы, регламен-
тирующие с деятельностью КЧС и ее структурных 
подразделений, решает другие вопросы, связан-
ные с деятельностью комиссии в соответствии с 
полномочиями, наделенными председателем КЧС, 
а также действиями сил и средств Костомукшского 
городского округа при ликвидации ЧС и миними-
зации ее последствий.

2. Заместитель председателя КЧС и ОПБ.
Заместитель председателя КЧС и ОПБ в случае 

отсутствия председателя комиссии исполняет его 
обязанности и несет персональную ответствен-
ность за выполнение возложенных на КЧС и ПБ 
задач. 

Он обязан:
2.1. При повседневной деятельности:
- принимать участие в разработке плана дей-

ствий по предупреждению и ликвидации ЧС 
городского округа;

- разрабатывать и вносить на рассмотрение КЧС 
и ПБ мероприятия, направленные на повышение 
надежности и устойчивости работы организаций 
и  предприятий расположенных на территории 
Костомукшского городского округа;

2.2. При угрозе и возникновении чрезвычайных 
ситуаций:



12 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

7 августа 2020 года № 31 (231)

- с получением соответствующего распоряже-
ния (сигнала) прибыть к месту работы комиссии;

- организовать сбор информации о характере 
и масштабе аварии (катастрофы, стихийного бед-
ствия), нанесенном ущербе;

- оценить обстановку, определить объем и 
характер АСДНР, необходимое количество сил 
и средств, необходимость уточнения отдельных 
положений Плана действий по предупреждению и 
ликвидации ЧС;

- представить председателю КЧС и ПБ предло-
жения для принятия решения по организации ава-
рийно-спасательных и других неотложных работ;

- организовать спасение людей, уникального 
оборудования, технической документации, мате-
риальных ценностей;

- возглавить руководство работами на наиболее 
ответственном участке;

- обеспечить безопасность выполнения работ в 
зоне ЧС;

- принимать участие в работе комиссии по 
административному и техническому расследова-
нию причин аварии (катастрофы).

Секретарь КЧС и ОПБ.
Секретарь комиссии по предупреждению и лик-

видации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 
пожарной безопасности:

- секретарь КЧС и ОПБ разрабатывает проект 
плана работы КЧС и ОПБ на предстоящий год;

- ведет протоколы заседаний КЧС и ОПБ, обе-
спечивает их составление в установленной форме;

- доводит решения заседания КЧС и ОПБ до 
непосредственных исполнителей в части их каса-
ющейся и контролирует их выполнение;

- обеспечивает своевременную и качественную 
подготовку документов и материалов, вносимых 
на рассмотрение КЧС и ОПБ;

- оповещает членов КЧС и ОПБ о дате, времени и 
месте проведения заседаний;

- доводит до членов КЧС и ОПБ материалы и 
проекты решений по вопросам, вносимым на рас-
смотрение заседаний;

- обеспечивает контроль за исполнением реше-
ний принятых на заседаниях КЧС и ОПБ.

4. Члены КЧС и ОПБ.
Члены КЧС и ОПБ подчиняются председателю 

комиссии, его заместителю и несут персональную 
ответственность за выполнение стоящих перед 
ними задач.

Они обязаны:
4.1. При повседневной деятельности:
- лично участвовать на заседаниях КЧС и ОПБ;
- участвовать в разработке плана действий по 

предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера;

- вносить предложения для включения в план 
работы комиссии на предстоящий год;

- вносить предложения в повестку дня и проек-

ты решений заседаний комиссии.
4.2. При угрозе или возникновении чрезвычай-

ных ситуаций:
- с получением сигнала на сбор в установлен-

ные сроки прибыть к месту сбора и уточнить свои 
задачи;

- представлять председателю КЧС и ОПБ соот-
ветствующую информацию по своим направлени-
ям служебной деятельности;

- осуществлять постоянный контроль по своим 
направлениям служебной деятельности за изме-
нением обстановки в зоне ЧС;

- обеспечивать постоянной информацией пред-
седателя КЧС и ОПБ о складывающейся обстанов-
ке в зоне ЧС.

Приложение № 3
УТВЕРЖДЕН

постановлением Главы 
Костомукшского городского округа

от ………………2020 г. №…...

СОСТАВ
Комиссии по предупреждению, ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 
безопасности Костомукшского городского округа

Председатель комиссии        - Глава Костомукш-
ского городского округа

Первый заместитель             - Первый заместитель 
Главы администрации

председателя комиссии           Костомукшского 
городского округа 

Заместитель председателя   - Начальник отдела 
по делам ГО и ЧС администрации

комиссии                                 Костомукшского 
городского округа

Члены комиссии:
Должностные лица, специалисты администра-

ции Костомукшского городского округа и Совета 
Костомукшского городского округа:

Заместитель главы администрации  по социаль-
ным вопросам.

Начальник управления экономического разви-
тия администрации.

Начальник управления городского и комму-
нального хозяйства администрации.

Начальник юридического отдела 
администрации.

Начальник  финансового управления 
администрации.                      

Депутат Совета Костомукшского городского 
округа    (по согласованию).

Руководители предприятий и организаций 
Костомукшского городского округа:              

Начальник  ОМВД России по гор.Костомукше     
(по согласованию) 

Начальник 2 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по 
Республике Карелия (по согласованию).



13СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

7 августа 2020 года № 31 (231)

Начальник службы ГОЧС АО «Карельский ока-
тыш»   (по согласованию)

Начальник Территориального отдела Управ-
ления федеральной службы по надзору в сфере  
защиты прав потребителя и благополучия чело-
века по г.Костомукша, Муезерском, Калевальском        
и Суоярвском районах (по согласованию)

Заместитель начальника отдела надзорной дея-
тельности и профилактической работы по г.Косто-
мукша, Калевальскому и Муезерскому районам                       
(по согласованию)

Начальник ЛТУ гор. Костомукша МЦТЭТ 
Карельского филиала  ПАО «Ростелеком» (по 
согласованию)

12.  Главный врач ГБУЗ РК «Межрайонная боль-
ница №1» (по согласованию)

13.  Начальник Костомукшской ветеринар-
ной станции ГБУ РК «Республиканский ЦВК»                                 
(по согласованию)

14.  Старший госинспектор отдела погранич-
ного и внутреннего ветеринарного контроля и 
надзора по ПКВП «Люття» Управление Россель-
хознадзора по  Республике Карелия, Архангель-
ской области, Ненецкому автономному округу                                   
(по согласованию)

Секретарь комиссии:
15. Ведущий специалист отдела по делам ГО и 

ЧС администрации Костомукшского городского 
округа.

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ
Администрация Костомукшского

городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«04» августа 2020г.  № 607
г. Костомукша

Об утверждении порядка сообщения 
муниципальными служащими адми-
нистрации Костомукшского город-
ского округа о возникновении лич-
ной заинтересованности при испол-
нении должностных обязанностей, 
которая приводит или может приве-
сти к конфликту интересов

В соответствии с Федеральным законом от 
25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии кор-
рупции», руководствуясь пунктом 8 Указа Пре-
зидента Российской Федерации от 22.12.2015 
№ 650 «О порядке сообщения лицами, замеща-
ющими отдельные государственные должности 
Российской Федерации, должности федераль-
ной государственной службы, и иными лицами о 
возникновении личной заинтересованности при 
исполнении должностных обязанностей, которая 
приводит или может привести к конфликту инте-
ресов, и о внесении изменений в некоторые акты 
Президента Российской Федерации», администра-
ция Костомукшского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Утвердить прилагаемое Положение о порядке 

сообщения муниципальными служащими адми-
нистрации Костомукшского городского округа о 
возникновении личной заинтересованности при 
исполнении должностных обязанностей, кото-
рая приводит или может привести к конфликту 
интересов.

Управлению деламиадминистрации Костомук-
шского городского округа (О. А. Лидич) органи-
зовать ознакомление муниципальных служащих 
администрации Костомукшского городского окру-
га с настоящим постановлением под роспись. 

Настоящее постановление вступает в силу со 
дня его официального опубликования.

И. о. главыКостомукшского  
городского округа С. Н. Новгородов

СОГЛАСОВАНО:
Юридический отдел: /________________/

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Костомукшского городского округаот   
______________№  ___

Положение о порядке сообщения муниципаль-
ными служащими администрации Костомукшско-

го городского округа о возникновении личной 
заинтересованности при исполнении должност-
ных обязанностей, которая приводит или может 

привести к конфликту интересов
1. Настоящим Положением определяется поря-

док сообщения муниципальными служащими 
администрации Костомукшского городского окру-
га (далее – муниципальные служащие) о возник-
новении личной заинтересованности при испол-
нении должностных обязанностей, которая при-
водит или может привести к конфликту интересов.

2. Муниципальные служащие обязаны в соот-
ветствии с законодательством Российской Феде-
рации о противодействии коррупции сообщать 
Главе Костомукшского городского округа о лич-
ной заинтересованности при исполнении долж-
ностных обязанностей, которая приводит или 
может привести к конфликту интересов.

3. Сообщение оформляется в виде уведомления 
о возникновении личной заинтересованности при 
исполнении должностных обязанностей, которая 
приводит или может привести к конфликту инте-
ресов (далее - уведомление) по форме согласно 
приложению № 1 к настоящему Положению.

4. Уведомление представляется муниципаль-
ными служащими специалисту управленияделами 
администрации Костомукшского городского окру-
га, ответственному за профилактику коррупцион-
ных и иных правонарушений.

5. Специалист управления делами администра-



14 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

7 августа 2020 года № 31 (231)

ции Костомукшского городского округа, в день 
поступления уведомления регистрирует его в 
журнале регистрации уведомлений о возникнове-
нии личной заинтересованности при исполнении 
должностных обязанностей, которая приводит или 
может привести к конфликту интересов, по форме 
согласно приложению № 2 к настоящему положе-
нию.Журнал уведомлений должен быть прошит, 
пронумерован и скреплен печатью.

6. Копия уведомления с отметкой о регистрации 
выдается муниципальному служащему на руки под 
роспись в журнале регистрации уведомлений о 
возникновении личной заинтересованности при 
исполнении должностных обязанностей, которая 
приводит или может привести к конфликту инте-
ресов, либо направляется по почте с уведомлени-
ем о получении.

7. Уведомление с отметкой о регистрации в 
течение одного рабочего дня после его регистра-
ции направляется специалистом управления дела-
ми администрации Костомукшского городского 
округа на рассмотрение председателю комиссии 
по соблюдению требований к служебному пове-
дению муниципальных служащих, замещающих 
должности муниципальной службы в администра-
ции Костомукшского городского округа и урегу-
лированию конфликта интересов (далее – комис-
сия), а копия уведомления направляется  Главе 
Костомукшского  городского округа (или лицу, 
исполняющему его обязанности).

8. Комиссия рассматривает уведомление и при-
нимает решение в порядке, установленном Поло-
жением о комиссии, созданной в администрации 
Костомукшского городского округа.



15СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

7 августа 2020 года № 31 (231)



16 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

7 августа 2020 года № 31 (231)
П

ри
ло

ж
ен

ие
 №

 2
к 

П
ол

ож
ен

ию
 о

 п
ор

яд
ке

 с
оо

бщ
ен

ия
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

м
и 

сл
уж

ащ
им

и 
Ад

м
ин

ис
тр

ац
ии

 К
ос

то
м

ук
ш

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

о 
во

зн
ик

но
ве

ни
и 

ли
чн

ой
 

за
ин

те
ре

со
ва

нн
ос

ти
 п

ри
 и

сп
ол

не
ни

и 
до

лж
но

ст
ны

х 
об

яз
ан

но
ст

ей
, к

от
ор

ая
 п

ри
во

ди
т 

ил
и 

м
ож

ет
 п

ри
ве

ст
и 

к 
ко

нф
ли

кт
у 

ин
те

ре
со

в

Ж
ур

на
л 

ре
ги

ст
ра

ци
и 

ре
ги

ст
ра

ци
и 

ув
ед

ом
ле

ни
й 

о 
во

зн
ик

но
ве

ни
и 

ли
чн

ой
за

ин
те

ре
со

ва
нн

ос
ти

 п
ри

 и
сп

ол
не

ни
и 

до
лж

но
ст

ны
х 

об
яз

ан
но

ст
ей

,
ко

то
ра

я 
пр

ив
од

ит
 и

ли
 м

ож
ет

 п
ри

ве
ст

и 
к 

ко
нф

ли
кт

у 
ин

те
ре

со
в

   
   

   
  

№
 

п/
п

Ре
ги

ст
ра

 ци
он

ны
й 

но
м

ер
 у

ве
до

м
ле

ни
я

Д
ат

а 
ре

ги
ст

ра
ци

и 
ув

ед
ом

ле
ни

я
Ув

ед
ом

ле
ни

е 
пр

ед
ст

ав
ле

но
Ув

ед
ом

ле
ни

е 
за

ре
ги

ст
ри

ро
ва

но
От

м
ет

ка
 о

 п
ол

уч
ен

ии
 

ко
пи

и 
ув

ед
ом

ле
ни

я 
(к

оп
ию

 п
ол

уч
ил

, п
од

пи
сь

) 
ли

бо
 о

 н
ап

ра
вл

ен
ии

 к
оп

ии
 

ув
ед

ом
ле

ни
я 

по
 п

оч
те

ф
.и

.о
.

до
лж

но
ст

ь
ф

.и
.о

.
до

лж
но

ст
ь

по
дп

ис
ь

1
2

3
4

5
6

7
8

9

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

Администрация Костомукшского
городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05 августа 2020 г. № 609
г. Костомукша

О подготовке документации по пла-
нировке территории

 В соответствии с частью 1 статьи 45 Градо-
строительного кодекса Российской Федерации от 
29.12.2004 № 190-ФЗ, подпунктом 2 пункта 3 ста-
тьи 11.3 Земельного кодекса Российской Федера-
ции от 25.10.2001 № 136-ФЗ, в целях обеспечения 
устойчивого развития территории Костомукшско-
го городского округа, определения местоположе-
ния границ образуемых земельных участков, на 
основании заявления Петрова Анатолия Алексан-
дровича (вх. № 977 от 10.07.2020 года), админи-
страция Костомукшского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Принять решение о подготовке документации 

по планировке территории в составе проекта 
межевания территории бывшего садово-огород-
нического товарищества «Березка».

Петрову А.А. обеспечить подготовку докумен-
тации по планировке территории, указанной в 
пункте 1 настоящего постановления и представить 
ее в Управление градостроительства и землеполь-
зования Администрации Костомукшского город-
ского округа.

Управлению градостроительства и землеполь-
зования администрации Костомукшского город-
ского округа обеспечить размещение настоящего 
постановления на официальном сайте органов 
местного самоуправления Костомукшского город-
ского округа Республики Карелия (http://www.
kostomuksha-city.ru/) в разделе: «Деятельность», 
«Градостроительство и землепользование», «Гра-
достроительство», «Планировка территории», 
«Проекты планировок и проекты межевания 
территории», «Проект межевания территории 
бывшего садово-огороднического товарищества 
«Березка».

Управлению делами администрации Костомук-
шского городского округа обеспечить опублико-
вание настоящего постановления в газете «Ново-
сти Костомукши» и (или) Сборнике муниципаль-
ных правовых актов Костомукшского городского 
округа.

Предложения физических и юридических лиц 
о порядке, сроках подготовки и содержании доку-
ментации по планировке территории, указанной в 
пункте 1 настоящего постановления, принимаются 
в Управлении градостроительства и землепользо-
вания администрации Костомукшского городско-
го округа в течение 30 дней с даты официального 



17СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

7 августа 2020 года № 31 (231)

опубликования настоящего постановления по 
адресу: Республика Карелия,  г. Костомукша, ул. 
Строителей, д. 5, кабинеты  317, 320.

Постановление вступает в силу с момента его 
официального опубликования.

И.о. главы  Костомукшского  
городского округа С.Н. Новгородов

ОГЛАВЛЕНИЕ

1. Постановление от 31 июля 2020 г. № 599. «Об отклонении проекта межевания части территории, 
расположенной: Российская Федерация, Республика Карелия, Костомукшский городской округ, г. Косто-
мукша, ул. Березовая, в районе земельных участков с кадастровыми номерами 10:04:0010217:672 и 10:0
4:0010217:673»…................................................................................................................стр.1.

2. Постановление от 03 августа 2020 г. № 601 «О внесении изменений в постановление администра-
ции Костомукшского городского округа от 29 декабря 2017 года № 980 «Об утверждении перечня ана-
литических кодов целей, детализирующих коды бюджетной классификации бюджета муниципального 
образования «Костомукшский городской округ»…...................................................................стр.2.

3. Постановление от 03 августа 2020 г. № 602 «Об утверждении порядка ведения муниципальной 
долговой книги муниципального  образования «Костомукшский   городской округ»…....................стр.3.

3.1. Приложение к Постановлению от 03 августа 2020 г. № 602. Порядок  ведения муниципальной 
долговой книги  муниципального образования «Костомукшский городской округ»….................... стр.5.

3.1.1. Приложение № 1 к Порядку  ведения муниципальной долговой книги муниципального обра-
зования «Костомукшский   городской округ». Муниципальная долговая книга............................…стр.6.

4. Постановление от  03 августа  2020 г. № 605 о внесении изменений в постановление администра-
ции Костомукшского городского округа от 16.11.2015 г. № 1360 «Об утверждении состава администра-
тивной комиссии муниципального образования «Костомукшский городской округ»…...................стр. 7.

4.1. Приложение № 1 к постановлению администрации Костомукшского городского округа от  03 
августа   2020 года  № 605. Состав административной комиссии муниципального образования «Костомук-
шский городской округ»….....................................................................................................стр.7.

4.2. Приложение № 2 к постановлению администрации Костомукшского городского округа от 03 
августа  2020 года  № 605. Резервный состав административной комиссии муниципального образования 
«Костомукшский городской округ»…......................................................................................стр.7.

5. Постановление от 03 августа 2020 г. № 606 «О комиссии по предупреждению, ликвидации чрез-
вычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования «Костомукш-
ский городской округ»….......................................................................................................стр.7.

5.1. Приложение к Постановлению от 03 августа 2020 г. № 606. Положение о комиссии по преду-
преждению, ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Костомукшско-
го городского округа.........................................................................................................…стр.8.

5.2. Приложение № 2 от 03 августа 2020 г. № 606. Функциональные обязанности членов комиссии 
по предупреждению, ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Косто-
мукшского городского округа…............................................................................................стр.10.

5.3. Приложение № 3 к Постановлению от 03 августа 2020 г. № 606. Состав комиссии по предупреж-
дению, ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Костомукшского 
городского округа............................................................................................................    стр.12.

6. Постановление от 04 августа 2020 года № 607 «Об утверждении порядка сообщения муниципаль-
ными служащими администрации Костомукшского городского округа о возникновении личной заинтере-
сованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к кон-
фликту интересов»…..........................................................................................................стр.13.

6.1. Положение о порядке сообщения муниципальными служащими администрации Костомукшско-
го городского округа о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обя-
занностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов…...............................стр.13.



18 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

7 августа 2020 года № 31 (231)

6.1.1. Приложение № 1 к Положению о порядке сообщения муниципальными служащими Админи-
страции Костомукшского городского округа о возникновении личной заинтересованности при исполне-
нии должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов. Уведом-
ление о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, кото-
рая приводит или может привести к конфликту интересов....................................................... стр. 15.

6.1.2. Приложение № 2 к Положению о порядке сообщения муниципальными служащими Админи-
страции Костомукшского городского округа о возникновении личной заинтересованности при исполне-
нии должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов. Журнал 
регистрации...................................................................................................................... стр.16.

7. Постановление от 05 августа 2020 года № 609 «О подготовке документации по планировке терри-
тории»............................................................................................................................. стр. 16.



19СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

7 августа 2020 года № 31 (231)



20 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

7 августа 2020 года № 31 (231)

Учредитель: Совет Костомукшского городского округа, администрация Костомукшского городского 
округа. Издатель, редакция и отпечатано: Муниципальное бюджетное учреждение «Муниципальный 
архив и Центральная библиотека Костомукшского городского округа» (адрес: 186930, г. Костомукша, 
ул. Антикайнена, 13). 
Подписано в печать: по графику/фактически – 07.08.2020 года в 15:00 час. 

Ответственная за выпуск: Анна Друк Вёрстка: Алексей Сушицкий. 

Тираж  
25 экз. 

СБОРНИК МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА учрежден Решением сессии Совета Костомукшского городского округа 

от 28.11.08 г. № 322-СО «Об учреждении печатного средства массовой информации – 
периодического еженедельного издания «Сборник муниципальных правовых актов 

Костомукшского городского округа»

Адрес редакции: 186930, г. Костомукша, ул. Антикайнена, 13. Телефон: 8(814-59)7-38-74


